
Formandens beretning for feb. 2000 – feb. 2001

Indledning
Et år er gået. Verden har ændret sig. På nogle punkter til det bedre, på an-
dre til det dårligere. Men en lang række ting er ganske uændrede. Det gæl-
der fx. de emner der med beklagelse blev fremhævet i forrige års beretning,
nemlig

v at erhvervsstøtte og faglige interesser pr definition sættes over be-
boernes

v at beslutninger tages bag lukkede døre
v at befolkningen manipuleres og føres bag lyset
v at fejlagtige argumenter med arbejdspladser og kommunens forplig-

telser går igen
v at miljøundersøgelser udføres for et syns skyld, men ikke har konse-

kvenser
v at dispensationer gives alt for let

Hertil kan man på minus-siden føje

v at store anlægsarbejder stadig planlægges gennemført uden at der
overhovedet er tænkt en tanke omkring løsning af deraf følgende tra-
fikale problemer.

Og på plus-siden

v at det undertiden kan nytte at forsøge at påvirke beslutningsproces-
serne.

Nogle af disse emner vil blive behandlet i det følgende.

Arbejdsplaner og organisationform
m97-gruppen planlagde at gennemføre dets arbejde med en kraftig redukti-
on i antallet af møder. I årene forud mødtes gruppens medlemmer en gang
om ugen stort set hele året rundt. Det er klart, at en så stor arbejdsindsats
tappede på gruppens kræfter til trods for, at der kunne noteres mange posi-
tive resultater oveni de skuffelser, som ikke mindst havneudvidelsen gav.

Gruppen planlagde at reducere antallet af møder til den første tirsdag i hver
måned, dvs. der er afholdt ca. 10 officielle møder. Samtidig var man
indstillet på, at det ikke nødvendigvis skulle gå ud over gruppens ef-
fektivitet og overvågenhed. Derfor blev opgaverne splittet op i forskellige
aktivitetsgrupper med hver sit ansvarsområde.
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Den valgte organisationsform er illustreret
med blomsten til venstre. Hvert blad symbo-
liserer en aktivitetsgruppe. Den grønne cir-
kel er aktivitetsgruppens ankermand (m/k).
De gule cirkler er gruppens ildsjæle, der som
ankermanden brænder for aktivitetsområdet.
De røde firkanter er kontaktpersoner, dvs.
personer med specialviden om emnet, som
gruppen har kontakt til uden at vedkommen-
de aktivt engagerer sig i aktivitetsgruppens
arbejde. Kontaktpersoner er fx. karakterise-

ret ved, at de via læserbrevet har deltaget konstruktivt og kvalitativt i de-
batten, og som har indvilget i at bidrage med deres viden, i det omfang
gruppen har behov og kontaktpersonen har tid. Der er bl.a. grupper for luft-
forurening, trafik, havneøkonomi, internet, fonde, jura og støjforurening.

Med denne organisationsform kan vi se tilbage på et ganske effektivt ar-
bejdsår. Men vi opfordrer hermed såvel medlemmer som ikke-medlemmer til
at melde sig som deltager i en eller flere grupper. Vi er stærkere, når vi løf-
ter i flok.

Initiativer og resultater fra aktivitetsgrupper
Lugtgener: med et brev til Århus Amt påpeget, at amtet har undladt at gri-
be ind overfor de betydelige overtrædelser af grænseværdier fra virksom-
heder på Århus Havn, som amtet selv har konstateret. Med 8 specifikke
spørgsmål vedr. Århus Oliefabrik, 4 vedr. Scanola og 4 vedr. Central Soya
har m97 gjort opmærksom på disse forhold. I brevet har vi fremhævet det
besynderlige at på trods af virksomhedernes gentagne og systematiske over-
trædelser har amtet miljøgodkendt virksomhederne. Samtidig har vi henvist
til at der er lovgivningsmæssige muligheder for at inddrage miljøgodkendel-
sen forfølge ejerkredsens miljøansvar.

Luftforurening i forbindelse med Bruuns Galleri.

Støtte til Aktion 2000 gruppen
Ren luft og sporvogne.
Shuttle-tog.

’Elektrificeringen af længdebanen’ sendt til byrådet, trafikministeriet og
folketingets trafikudvalg  illustrer at m97 også har markeret sig med støtte
til byrådets interesse for dette emne

Fotomontage om konsekvenserne af 60meter høje bygninger i det nye hav-
neområde
Mødermed Skrotfirmaet

Møljønetværket
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Opmuntringer
Foruden en stor og loyal medlemskreds, der på forskellig vis støtter m97
kunne vi i april måned glæde os over større pengegave fra Marselis Grund-
ejerforening til vores arbejde.


